
ผลการดําเนินงาน

กองทนุรวมเปดิบวัหลวงหุน้ไทยเพ่ือการออม
MONTHLY FUND UPDATE

ขอ้มูลสถิติกองทนุ
มูลคาทรัพยสินสุทธิ (NAV)  :
มูลคาหนวยลงทุน  :
จํานวนจัดต้ัง  :
Portfolio Duration  :

ลานบาท
บาท
วัน
ป

2,720.42
13.3730

781
0.01

AIMC CATEGORY  Equity General  FUND CODE  BEQSSF
BLOOMBERG CODE  BEQSSFD TB  

Aligned • Alongside • Always

กองทุน
3 เดือน 6 เดือน ต้ังแตตนป

% ตามชวงเวลา

การจัดการ ผูดูแลผลประโยชน นายทะเบียนหนวยลงทุน คาใชจายอ่ืน รวมคาใชจายท้ังหมด

% ตอป

% ตอป

1 ป 3 ป 5 ป 10 ป ต้ังแตจัดต้ัง

BEQSSF

เกณฑมาตรฐาน

ความผันผวนของผลการดําเนินงาน

 1.40% 8.87% 3.73% 6.32% - - - 14.53%

 -0.05% 7.78% 1.99% 7.28% - - - 19.38%

 11.96% 11.40% 11.23% 11.27% - - - 13.86%

เปรยีบเทียบผลการดําเนนิงานแต่ละชว่งเวลากับกองทนุประเภทเดียวกัน (เปอรเ์ซน็ไทล์)

ค่าธรรมเนียมเรยีกเก็บจากกองทนุ (% ต่อปีของ NAV)  (โปรดอ่านขอ้มูลเพ่ิมเติมได้ท่ี หนงัสือชีช้วนส่วนสรปุขอ้มูลสําคัญ)

ผลตอบแทนอยูระหวางอันดับ*
ระหวาง 5 ถึง
25 ของกลุม

ระหวาง 5 ถึง
25 ของกลุม

- -ระหวาง 25 ถึง
50 ของกลุม

ความผันผวนอยูระหวางอันดับ**
ระหวาง 5 ถึง
25 ของกลุม

ระหวาง 5 ถึง
25 ของกลุม - -

-

-

-

-

-

-
ระหวาง 25 ถึง
50 ของกลุม

สัดส่วนการลงทุนตามประเภทการลงทุน (% ของมูลค่าทรัพย์สินสุทธิ) :

สัดส่วนการลงทนุ

ตราสารหน้ี
ภาครัฐ
เงินฝาก/บัตรเงินฝาก
-
-
 อ่ืนๆ

ตราสารทุน
พลังงานและสาธารณูปโภค
ธนาคาร
ขนสงและโลจิสติกส
พาณิชย
อาหารและเคร่ืองด่ืม

7.98%
7.53%
0.45%

-
-

3.85%

88.17%
14.58%
11.63%
9.67%
8.36%
7.05%

5 อันดับแรกของตราสารทุน (% ของมูลค่าทรัพย์สินสุทธิ)

บริษัททาอากาศยานไทย จํากัด (มหาชน)
บมจ. ซีพี ออลล
บมจ. กรุงเทพดุสิตเวชการ
บมจ. ธนาคารกสิกรไทย
บมจ. ปตท.

6.79%
4.38%
4.05%
3.60%
3.56%

ดีเลิศ
ดีเลิศ
ดีเลิศ
ดีเลิศ
ดีเลิศ

เกณฑมาตรฐาน : ดัชนีผลตอบแทนรวมตลาดหลักทรัพยแหงประเทศไทย (SET TRI)

สูงสุดไมเกิน

เก็บจริง

 1.6050 0.0428 0.0535 1.2412 2.9425 

 1.6050 0.0214 0.0535 0.1424 1.8223 

6ความเส่ียง
ระดับ
สูง

วันท่ีจดทะเบียน 10 เมษายน 2563

นโยบายการลงทุน  กองทุนจะลงทุนในตลาดหลักทรัพยจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพยแหง
 ประเทศไทย และ/หรือตลาดหลักทรัพย เอ็ม เอ ไอ โดยเฉล่ียในรอบปบัญชี
 ไมนอยกวา 80% ของ NAV สวนท่ีเหลือ จะลงทุนในตราสารทุนนอกเหนือ
 จากท่ีกลาวขางตน หุนท่ีไมไดจดทะเบียน ตราสารหน้ี ตราสารเงิน เงินฝาก
 ทรัพยสินทางเลือกและ/หรือหนวยลงทุนของกองทุนรวม อาทิเชน กองทุน
 CIS กองทุน Infra กองทุน Property/ REITs กองทุน Private Equity 
 และ/หรือกองทุน ETF เปนตน รวมถึงหนวยลงทุนของกองทุนรวมภายใต
 การจัดการของบริษัทจัดการ โดยเฉล่ียในรอบปบัญชีไมเกิน 20% ของ 
 NAV ตลอดจนหลักทรัพยหรือทรัพยสินอ่ืนหรือการหาดอกผลโดยวิธีอ่ืน
 ตามท่ีสํานักงาน ก.ล.ต. กําหนดหรือใหความเห็นชอบ ท้ังน้ี กองทุนจะไม
 ลงทุนใน Derivatives / Structred Note

นโยบายปนผล ไมมีนโยบายปนผล

เหมาะกับนักลงทุน ผูลงทุนท่ีสามารถรับความผันผวนของราคาหุนท่ีกองทุนรวมไปลงทุน ซ่ึง
 อาจจะปรับตัวเพ่ิมสูงข้ึนหรือลดลง จนต่ํากวามูลคาท่ีลงทุนและทําใหขาดทุนได
 ผู ลงทุนท่ีตองการลงทุนแบบผูกพันระยะยาวเพ่ือการออม โดยคาดหวัง
 ผลตอบแทนในระยะยาวท่ีดีกวาการลงทุนในตราสารหน้ีท่ัวไป และเน่ืองจาก
 เปนกองทุนรวมเพ่ือการออม ผูลงทุนตองถือครองหนวยลงทุนเปนระยะเวลา
 ไมนอยกวา 10 ป เพ่ือสิทธิประโยชนทางภาษี

ความเส่ียงจากการลงทุน นักลงทุนอาจมีความเส่ียงจากมูลคาเงินลงทุนลดลง หรือไดรับเงินลงทุน
 ลาชาอันเน่ืองจากความผันผวนของตลาด การท่ีตลาดซ้ือขายตราสาร
 ขาดสภาพคลอง รวมถึงความเส่ียงจากความนาเช่ือถือของผูออกตราสาร

การขาย การรับซ้ือคืน การสับเปล่ียน

ค่าธรรมเนียมเรยีกเก็บจากผู้ถือหนว่ยลงทนุ (% ของมูลค่าซือ้ขาย)  (โปรดอา่นขอ้มูลเพ่ิมเติมได้ท่ี หนงัสือชีช้วนส่วนสรปุขอ้มูลสําคัญ)

สูงสุดไมเกิน ยังไมเปดใหบริการ

ยังไมเปดใหบริการ

1.00

เก็บจริง

ถือครองนอยกวาหรือเทากับ 1 ป : 1.00  (ขั้นต่ำ 50 บาท)
ถือครองมากกวา 1 ป : 50 บาทตอรายการ

ถือครองนอยกวาหรือเทากับ 1 ป : ไมเกิน 1.00 (ขั้นต่ำ 50 บาท)
ถือครองมากกวา 1 ป : 50 บาทตอรายการไมเรียกเก็บ

ภาพแสดงความเคล่ือนไหวของราคาหน่วยลงทุนเทียบกับเกณฑ์มาตรฐาน

9.00

15.00

13.00

11.00

เมษายน 2563 พฤษภาคม 2565กุมภาพันธ 2564

Morningstar Rating Overall จัดทําโดย Morningstar / CG Scoring คือ ระดับการกํากับดูแลกิจการท่ีดีของบริษัทจดทะเบียนไทย 
ผูลงทุนตองศึกษาและทําความเขาใจลักษณะสินคา ขอมูลสําคัญ นโยบายการลงทุน เง่ือนไขผลตอบแทน ความเส่ียง และผลการดําเนินงาน  กอนตัดสินใจลงทุน

ผลการดําเนินงานในอดีตของกองทุนรวม มิไดเปนส่ิงยืนยันถึงผลการดําเนินงานในอนาคต

ขอมูล ณ วันท่ี 31 พฤษภาคม 2565

*อันดับตนๆ ผลตอบแทนดี *อันดับตนๆ ผันผวนนอย

NAV

เกณฑมาตรฐาน


